SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E EQUIDADE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-4268
E-MAIL: proafe@contato.ufsc.br

PORTARIA N° 009/PROAFE/2024 DE 12 DE JANEIRO DE 2024

A  PRÓ-REITORA  DA  PRÓ-REITORIA  DE  AÇÕES  AFIRMATIVAS  E
EQUIDADE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º -  DESIGNAR os membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para
integrarem a Comissão de Validação de Autodeclaração de Pessoa com Deficiência, cujos
membros irão, de acordo com a demanda, compor as bancas de Validação de Autodeclaração
de  Pessoa  com  Deficiência  dos  candidatos  às  vagas  da  Universidade  Federal  de  Santa
Catarina (UFSC) optantes pela Política de Ações Afirmativas (PAA/UFSC) no ano de 2024.

Nome
Função/

Ocupação SIAPE/Matrícula Setor de Lotação

Sérgio Leandro da Silva TAE 270322 DV - PROAFE

Adriely de Souza TAE 3322409 DV - PROAFE

Ana Paula Aguiar dos Santos TAE 2424299 DV - PROAFE

Aline Roberto Costa TAE 3309472 PROAFE

Ana Cláudia de Lima Linhares TAE 1892136 CAE/PROAFE

Ana Lúcia Moraes TAE 1454976 Secarte

Andréa Benincá de Almeida TAE 2198161 DSO - Divisão de Saúde Ocupacional

Arelly Cecília Silva Padilha TAE 1152392 PPGAS CFH

Ariadne Matzembacher da Silva Discente 202300938
Programa de Pós-Graduação em
Enfermagem

Barbara Quadros Isidorio TAE 2048050 Colégio de Aplicação

Bianca Costa Silva de Souza TAE 2038033 CAE/PROAFE

Cibelle Stahnke Lehmkuhl TAE 3053486 Direção Administrativa Blumenau

Daniela Polo Camargo da Silva Docente 3013028
CCS - Departamento de
Fonoaudiologia

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E EQUIDADE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-4268
E-MAIL: proafe@contato.ufsc.br

Diane Priscila Stoffel TAE 1221838 TO - Colégio de Aplicação

Evelise Santos Sousa TAE 1879287 DV - PROAFE

FERNANDA DENISE SATLER TAE 1206310 CAE/PROAFE

Janaina Santos de Macedo TAE 1761462 Caap/PROGRAD

Jenny Sumara Sozo TAE 1136091 CCS

Juliana Balbinot Reis Girondi Docente 2360063 Departamento de Enfermagem

Maira Diederichs Wentz TAE 2345691 Secretaria de Cultura, arte e esporte

Maíra Longhinotti Felippe Docente 1363229
Departamento de Arquitetura e
Urbanismo

Sarah Karoline Farias Dantas TAE 1978815 DV/PROAFE

Sofia Hardman Côrtes Quintela Discente 202303898 PPG Saúde Coletiva

Soraia Dornelles Schoeller Docente 1702565 Departamento de Enfermagem

VANESSA EIDAM TAE 1060615 PROAFE

Vivian Ferreira Dias TAE 2061723 CAE/PROAFE

Tamis Rauen TAE 2154965 CAE/PROAFE

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigência a partir desta data.

                                         ___________________________________
Profª. Leslie Sedrez Chaves

Pró-reitora de Ações Afirmativas e Equidade
Universidade Federal de Santa Catarina

		2024-01-12T12:34:38-0300